Hanc quoque interpretationem necdum luce donatam arbitramur.

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

GREGORIUS MAMMA CPOLITANUS PATRIARCHA.	
De Gregorii Mammæ ætate, rebus gestis et scriptis notitia ab Editoribus adornata.	9
GREGORII MAMMÆ SCRIPTA.	
Apologia contra Ephesii confessionem nunc primum edita curante D. Hergensdorfer, SS. Theologiæ in Wirceburgensi litterarum Universitate professore.	13
Responsio ad epistolam encyclicam ejusdem Ephesii, ex tom. XIII Concil. ed. Labbei.	111
Ad imperatorem Trapezuntium de additione facta in Symbolo, ex Leonis Allatii Græcia orthodoxa.	205
GENNADIUS SEU GEORGIUS SCHOLARIUS CPOLITANUS PATRIARCHA.	
De Gennadii vita et scriptis Eusebii Renaudotii Dissertatio.	249
Excerptum ex patriarchica Cypoleos historia.	511
GENNADII OPERA.	
Confessio fidei I, sive sermocinatio de nonnullis capitibus fidei Christianæ de quibus disputavit cum amera Machumetta, quæ etiam inscribitur <i>de via salutis humanæ.</i> (Vide Renaudotium in <i>Dissertatione</i> , col. 290.)	519
Confessio fidei II. De Christianorum recta et vera fide homilia ad sapientes Agarenos, hortatu magni Sultani et ipso præsentate dicta. (De duplici confessione fidei vide <i>Ern. Jul. Kimmel iudicium in not. ad col. 289.</i>)	553
Homilia de sacramentali corpore Domini nostri Jesu Christi. (Vide Renaudot. col. 289.)	551
Alia ejusdem argumenti brevis homilia, relato a Meletio Syrygo in Refutatione confessionis Cyrilli Lucaris, Cpolitani patriarchæ. (Vide eundem <i>ibid.</i>)	575
(Gennadii Scholaris refutationem libri Marci Ephesini contra Latinos, huc usque ineditam, vide in tomo proxime sequenti, ipso initio, ubi una eduntur Gennadii qui opus inchoaverat et Bessario qui illud absolvit. At veremur ne, quoniam nomen Georgii Scholaris, doctus editor in errore versetur.)	
Georgii Scholaris Orationes in synodo Florentina habitæ. (Vide Renaudot, col. 287.)	581
Joan. Matthæi Caryophylli interpretis Admonitio ad Lectorem.	581
De pace deque ferendo patriæ auxilio Adhortatio ad synodum orientalem Florentinæ coactam.	585
Oratio ad synodum œcumenicam. Quod facienda sit unio dogmatica.	405
Oratio II, in qua pacis impedimenta tolluntur.	459
Oratio III, in qua exponuntur ea per quæ pax confici possit.	475
Precatio ad Dominum nostrum Jesum Christum, editore et interprete Aldo Manucio Romæ 1501, cum Prudentii et aliorum carminibus.	523
Eusebii Renaudotii <i>Monitum in subsequentiis fragmenta</i>	529
Verba Marci Ephesii morientis ad Georgium Scholarium	529
Responsio Scholaris.	533
Extrema Marci Ephesini verba.	535
Ex epistola Gennadii ad Maximum monachum, Sophianum in sæculo appellatum, et omnes ascetas montis Sina.	537
Epistola de prædestinatione ad Josephum Exarchum. Edidit Græce Hæschelius, Augustæ Vindeli. 1606, in-4; Latine Fed. Morellus Paris. 1618, in-12.	539
De Deo in Trinitate uno, adversus atheos et polytheistas.	567
Epistola ad Plethonem in ejus librum de Spiritu sancti processione seu potius ejus novitates dogmaticas	597
Epistola ad Josephum Exarchum. Nuntiat se librum Plethonis polytheismi suspectum igni multis testibus tradidisse, servatis quibusdam tantum partibus.	631
In sequenti opuscula editoris <i>Patrologiæ Monitum. Prodeunt ex Dosithæi Τόμῳ ἀγάρῳ ἐν Ἐλασίῳ anno 1698 edito.</i>	649
Responsio ad amicum de sententia quadam B. Theodori Grapti qua abutebantur Acindyniastæ, et de his quæ circa processionem Spiritus sancti docent.	649
De processione Spiritus sancti, ad Joannem Comnenium imperatorem Trapezuntinum. (Est, juxta Renaudotium, secundus tomus hujus operis. Prioris vero titulum et proœmium descripsit Renaudotius. quem vide col. 303.)	665
De additione ad Symbolum a Latinis facta.	715
De hæresi Simoniacæ.	751
De jejuniis Sabbatino Latinorum, quod non oportet per Quadagesimam quotidie sacrificium fieri, et de conjugio sacerdotum.	757
Epistola ad Marcum Ephesii metropolitam. Librum suum transmittit quem pro Aristotelis defensione scripserat (1).	743
Fragmenta libri ejusdem.	745
(Fragmenta ex Apologia ad Constantinum imp. Vide Gennadii Vitam. col. 255 et 258. — Fragmenta epistolæ ad Marcum Lipomanum Venetias missæ, et alterius ad Ambrosium Camaldulensem. Col. 256. — <i>Fragm. querimonie contra Latinismum.</i> Col. 262. — <i>Fragm. morodiæ qua urbis excidium deplorat.</i> Col. 265. At, quod mireris hoc fragmentum legitur etiam in Apologia pro quinque capitibus concilii Florentini quæ Gennadii non est, sed Josephi Methonensis, et edita exstat tomo superiori; inde oritur, quod jam suboluitus, interpolationis vehementis suspicio. — Fragmentum epistolæ ad omnes fideles in Christo, cum dignitate abdicavit. Col. 264. — Fragmentum epistolæ ad civis suos ecclesiasticos et sæculares, scriptæ sex ante captam urbem mensibus. Col. 272. — Ex epistola ad Sylvestrum magnum ecclesiarcham, scripta cum liturgia publice celebraretur post renovatam unionem cum Isidoro card. Russiæ, legato apostolico. Col. 275.)	
Gennadii et Lucæ Notaræ Epistolæ amœbæ. — (Inseritur Joannis Mosconi <i>Narratio de Lucæ Notaræ et filiorum ejus corde, jussu Mahometis II interfectorum.</i>)	747
Expositio litterarum quæ in sepulchro Constantini Magni inscriptæ erant, ex Bandurii <i>Imperio Orientali.</i>	767
ADDENDA.	
<i>Monitum in Gennadii libros de divina providentia et prædestinatione, partim jam editos, partim nunc primum ex codd. Paris., Gennadii autographis, excerptos.</i>	1103
De divina providentia et prædestinatione liber primus.	1105
De prædestinatione ad Josephum Exarchum epistolæ, seu totius operis liber secundus. (Exstat col. 539.)	
De divina providentia liber tertius, ex cod. Reg. Paris. 1289.	1125
— — liber quartus, ex eodem codice.	1157
— — liber quintus, ex eodem cod.	1149
De Christi humanatione, ex cod. Græc. Paris. 1232.	1157
(Apologiam pro quinque capitibus concilii Florentini, quæ Græce et Latine Romæ sæculo decimo sex-o sub emendato nomine Gennadii edita est, Josepho Methonensi, vero, ut videtur, auctori, restitimus in tomo superiori;	

(1) Hujus libri partem priorem edidit Minoides Minas Parisiis anno 1858, partem alteram, quam penes se habebat, mox luce etiam donaturus; at eo interim morie præventio spes de hac editione concepta evanuit. Omnia ab eo collecta anecdotæ monumenta ejus hæredes apud bibliothecæ imperialis administratores egerunt ut pretio redimerentur. Res hucusque nondum peracta videtur; nam Minoides codices, sub sigillo asservati, cum publico

non communicantur. Cum igitur partem priorem libri Gennadiani, sine spe alterius mox potiundi, typis tradere non sit rationi consentaneum, ab utraque parte edenda, nunc quidem, supersedere cogimur. Ea tantum fragmenta exhibemus quæ in responsione sua Pletho ipse sibi referenda proponit, quam responsionem vide in *Plethone*, infra, col. 979.

at, nostro quidem iudicio, ovis interpolationum expert non est.)

Recensio codicis Græci Matritensis qui continet Eo-
gram Petri Juliani Ulyssiponensis (Joannis Pape XIII) et
S. Thomæ De Sophismatibus librum a Georgio Scholario
in Græcum sermonem translatus. 1211

GEORGIUS GEMISTUS PLETHO.

Notitia ex Allatio de Georgiis. 773
Notitia altera, excerpta ex Præfatione D. Alexandri ad
Plethonem de legibus, passim. 793
Hieronymi Charitonij Laudatio funebris Plethonis 805
Gregorii monachi Monodia ejusdem argumenti. 813

PLETHONIS SCRIPTA.

De rebus Peloponnesiacis ad Manuelem imperatorem
oratio I. 821
— — Oratio II. 841
Argumentum orationis que Manuel Palæologus Theo-
dorum despotam fratrem defunctum laudavit. 865
Quatuor virtutum justa explicatio, ex ed. Basl. 1532. 865
Platonica et Aristotelica philosophiæ comparatio. Præ-
cedit Georgii Chariandri Præfatio de philosophiæ usu ad
cognitionem divinarum rerum accommodato. Ex ed. Ba-
sil. 1574. 889
Laudatio funebris Cleopæ Augustæ, ex editione Geo-
rgii Gustav. Falleborn, Lipsiæ 1793, cum Michaelis Apo-
stolli laudatione funebri Bessarionis. 939
Laudatio funebris Helenæ Palæologinæ imperatricis,
que post susceptum sacrum habitum Hypomone mona-
cha dicta est. Ex cod. gr. Paris n. 1760, cum interpreta-
tione nostra. 951
Fragmenta ex libro De legibus. 953
1^o Argumentum. 953
2^a Tabula capitulum que librum Plethonis integrum, an-
tequam igni traderetur, representat. 959
3^a De fato. 961
4^a De immortalitate humanæ animæ. 965
5^a De iudicio. 965
6^a Conclusio. 967

Compendium dogmatum Zoroastris et Platonis. 93
Contra dogma Latinorum de processione Spiritus sa-
cti, ex Dosithei Τόμος ὁ γένεσις. 95
Contra Scholarii defensionem Aristotelis. 98

MATTHÆUS CANARIOTA.

Synopsis rhetoricæ, ex Joas. Schefferi Miscellanea.
Upsaliæ 1697. 104
Narratio lamentabilis de Cpoli capta, ex Martini Cressi
Turco-Græcia, 1639

MARCUS EUGENICUS, EPHESIUS METROPOLITA.

Notitia historica et litteraria. 1071

SCRIPTA.

Quod non solum a voce Dominicorum verborum sancti-
ficantur divina dona, verum a consequente oratione et
benedictione sacerdotis, virtute S. Spiritus. Ex Liturgiis
SS. Patrum. 1079
Confessio fidei. 1091
Epistola ad omnes orthodoxos. 1091
Sequentia, ex ms. descripta, nobis suppeditavit D.
Hergenræther, in Universitate Heripolensi theologiae
professor.
Epistola Marci Ephesini ad Georgium Scholarium. 1091
Ejusdem epistola ad Theophanem monachum. 1096
Marci metropolitæ Ephesii Apologia ab eo dicta instante
morte. 1099
Marci Ephesii Dialogus qui inscribitur *Latimus*, sive de
additamento in Symbolo. 1099
Ex ejusdem epistola ad Joannem Palæologum imp. 1105
Expositio Officii ecclesiastici, edita ad calcem Operum
Symeonis Thessalonicensis, ἐν Γραμματικῇ τῆς Μολδοβλαχίας, 1683
fol. 1163
Epistola ad Isidorum hieromonachum de vitæ termino. 1193

ADDENDA.
NICOLAI V, Romani pontificis, Epistola ad Constantium,
Romæorum imperatorem ultimum, de unione Ecclesia-
rum, cum interpretatione Græca Theodori Gaza. 1201

FINIS TOMI CENTESIMI SEXAGESIMI.